6 QUARTA-FEIRA
19 de Março de 2025 - Edição nº 3610Correio do CidadãoGeral

MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

CONVITE

O Prefeito do Município de Araruna - PR, Sr. GUSTAVO FRANÇA DOS

SANTOS, convida a população ararunense para participar da Audiência

Pública que será realizada no dia 26/03/2025 (quarta-feira) às 18h00min na

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA, onde serão tratados os seguintes temas;

a) Elaboração da LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO para o

exercício financeiro de 2026;

Certos de contar com vossa presença, antecipo agradecimentos.

Araruna, 18 de março de 2025.

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2025

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O  Prefeito Municipal, no uso das  atribuições que  lhe  são  conferidas, pela  legislação  em  vigor,
especialmente a Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações, a vista do parecer exarado
pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: Contratação de empresa para prestar  serviço de hospedagem  tipo casa de apoio para
atender demandas de  pacientes em tratamento de saúde em Curitiba e região metropolitana, via
TFD  (tratamento  fora  do  domicilio)  com  disponibilização  de  quarto  individual  ou  coletivo
(conforme orientação médica), incluindo alimentação e transporte ida e volta para os hospitais de
Curitiba e região metropolitana.

EMPRESA: GLATZ, GLTAZ E CIA LTDA ‐ ME
CNPJ: 07.666.231/0001‐88
VALOR TOTAL: R$ 95.760,00 (noventa e cinco mil e setecentos e sessenta reais).

VALOR  TOTAL  ADJUDICADO  e  HOMOLOGADO:  Total:  R$  95.760,00  (noventa  e  cinco  mil  e
setecentos e sessenta reais).

Araruna, 18 de Março de 2025.

_____________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99

FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 10/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001‐99

CONTRATADO: J.C. ROSOLEM COMERCIO DE GAS INDUSTRIAL ‐ ME
CNPJ: 05.342.703/0001‐11

Pregão 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, REGULADOR, CARRINHO E AFINS, PARA UTILIZAÇÃO DE PACIENTES DA REDE
PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ARARUNA, AS AQUISIÇÕES SERÃO PARCELADAS CONFORME A NECESSIDADE..

LOTE 1: LOTE 1
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. R$  Valor Total R$
1  14819  OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO 06 A 10M3  UN  900  R$ 210,0000  R$ 189.000,0000
          TOTAL:  R$ 189.000,0000

LOTE 2: LOTE 2
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. R$  Valor Total R$
1  20147  OXIGENIO MEDICINAL DE 2,25 A 3M³  UN  150  R$ 200,0000  R$ 30.000,0000
          TOTAL:  R$ 30.000,0000

LOTE 3: LOTE 3
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. R$  Valor Total R$
1  20148  OXIGENIO MEDICINAL DE 0,40 A 1M³  UN  350  R$ 110,0000  R$ 38.500,0000
          TOTAL:  R$ 38.500,0000

LOTE 4: LOTE 4
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. R$  Valor Total R$
1  20149  REGULADOR COM FLUXOMETRO  UN  50  R$ 325,0000  R$ 16.250,0000
          TOTAL:  R$ 16.250,0000

LOTE 5: LOTE 5
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit. R$  Valor Total R$
1  20150  CARRINHO TRANSPORTE OXIG 6 A 10M³  UN  5  R$ 500,0000  R$ 2.500,0000
          TOTAL:  R$ 2.500,0000

VALOR TOTAL: 276.250,00 (duzentos e setenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99

FONE/FAX: 44 3562 1383

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 11 de março de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 11 de março de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 11 de março de 2025

______________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001‐99

FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 11/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001‐99

CONTRATADO: O.C.O PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ: 44.694.710/0001‐34

Pregão 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, REGULADOR, CARRINHO E AFINS, PARA UTILIZAÇÃO DE PACIENTES DA REDE
PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ARARUNA, AS AQUISIÇÕES SERÃO PARCELADAS CONFORME A NECESSIDADE..

LOTE 6: LOTE 6
Item  Código  Descrição  Unidade  Quant.  Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

Marca/Espec.

1  20151  CARRINHO TRANSPORTE
OXIG 0,4 A 1M³

UN  5  R$
448,9700

R$
2.244,8500

resgate aph 0,4 a
1M®

          TOTAL:  R$
2.244,8500

VALOR TOTAL: 2.244,85 (dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 11 de março de 2025.

VIGENCIA DA ATA DE RP: 11 de março de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 11 de março de 2025

______________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 52/2025

CONTRATANTE  : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ  :75.359.760/0001‐99

CONTRATADO  : CASA DE APOIO PARANÁ LTDA ‐ ME
CNPJ  :21.918.061/0001‐02

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de hospedagem tipo casa de apoio para atender demandas
de  pacientes em tratamento de saúde em curitiba e região metropolitana, via TFD (tratamento fora do domicilio)
com  disponibilização  de  quarto  individual  ou  coletivo  (conforme  orientação médica),  incuindo  alimentação  e
transporte ida e volta para os hospitais de curitiba e região metropolitana.

Pregão: 6/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22/2025

VALOR TOTAL: 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais)

DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 13 de março de 2025.

VIGENCIA DO CONTRATO: 13 de março de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 13 de março de 2025

______________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO